
ОГЛАВЛЕНИЕ 1№ 86, 22.11.2016

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ ГОРОДА ПЕРМИ

17.11.2016 № 19
О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта планировки территории и проекта межевания территории 
по шоссе Космонавтов в Индустриальном районе города Перми���������������������������������������������������������������������������������������������3

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПЕРМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

16.11.2016 № 6-1
Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых 
актов и нормативных правовых актов Пермской городской Думы��������������������������������������������������������������������������������������������4

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

16.11.2016 № 1022
Об утверждении проекта межевания территории, ограниченной ул.Светлогорской, ул.Адмирала Макарова, 
ул.Адмирала Ушакова, ул.Сокольской в Кировском районе города Перми������������������������������������������������������������������������������6

16.11.2016 № 1023
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 18.05.2010 № 270 «Об утверждении 
Порядка принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ 
(оказание услуг) с длительным производственным циклом»�����������������������������������������������������������������������������������������������������9

17.11.2016 № 1025
О внесении изменений в муниципальную программу «Организация дорожной деятельности в городе Перми», 
утвержденную постановлением администрации города Перми от 19.10.2015 № 817�����������������������������������������������������������10

17.11.2016 № 1026
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 02.09.2011 № 459 «Об установлении 
расходного обязательства Пермского городского округа по вопросам местного значения в сфере организации мест 
массового отдыха у воды на территории города Перми»����������������������������������������������������������������������������������������������������������18

17.11.2016 № 1027
О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым 
номером 59:01:4410167:2 – «объекты религиозного назначения» в территориальной зоне обслуживания и деловой 
активности местного значения (Ц-2) по ул.25-го Октября,105б в Свердловском районе города Перми�����������������������������18

17.11.2016 № 1028
О внесении изменений в Административный регламент предоставления управлением по экологии 
и природопользованию администрации города Перми муниципальной услуги «Проведение муниципальной экспертизы 
проекта освоения лесов», утвержденный постановлением администрации города Перми от 25.09.2012 № 80-П������������19

17.11.2016 № 1029
О внесении изменений в пункт 2.9 Положения о муниципальных услугах (работах), оказываемых (выполняемых) 
муниципальными учреждениями города Перми, утвержденного постановлением администрации города Перми от 
28.12.2012 № 997���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������20

17.11.2016 № 1030
О внесении изменений в Концепцию управления безопасностью в администрации города Перми, утвержденную 
постановлением администрации города Перми от 22.12.2009 № 1004�����������������������������������������������������������������������������������21



ОГЛАВЛЕНИЕ2 № 86, 22.11.2016

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ОРГАНОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

Распоряжение заместителя главы администрации города Перми-начальника департамента градостроительства и 
архитектуры администрации города Перми от 16.11.2016 № СЭД-22-01-03-1519 «О подготовке документации по 
планировке территории»��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������22

Распоряжение заместителя главы администрации города Перми-начальника департамента градостроительства 
и архитектуры администрации города Перми от 16.11.2016 № СЭД-22-01-03-1520 «О подготовке документации 
по планировке территории, ограниченной ул.Мартовской, зданием по ул.Сакко и Ванцетти,140, ул.Грибоедова в 
Мотовилихинском районе города Перми»����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������23

Распоряжение заместителя главы администрации города Перми-начальника департамента градостроительства 
и архитектуры администрации города Перми от 17.11.2016 № СЭД-22-01-03-1531 «О подготовке документации 
по планировке территории, ограниченной ул.Усадебной, зданием по ул.Вильямса,47а, ул.Вильямса 
в Орджоникидзевском районе города Перми»���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������24

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

Распоряжение главы администрации Дзержинского района города Перми от 17.11.2016 № СЭД-07-01-05-270 
«О принудительном демонтаже самовольно установленных (незаконно размещенных) движимых объектов»����������������25

Распоряжение главы администрации Индустриального района города Перми от 17.11.2016 № СЭД-16-01-03-287 
«О принудительном демонтаже самовольно установленных (незаконно размещенных) движимых объектов»����������������26

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Перечень объектов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности города Перми и 
предназначенного для сдачи в аренду, по состоянию на 15.11.2016����������������������������������������������������������������������������������������28

Департамент земельных отношений администрации города Перми в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации информирует о возможности предоставления земельных участков для индивидуального 
жилищного строительства������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������33



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 3№ 86, 22.11.2016

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ ГОРОДА ПЕРМИ

ГЛАВА ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 1917.11.2016

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта планировки территории и проекта 
межевания территории по шоссе Космонавтов в Индустриальном районе города Перми

На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решений Пермской 
городской Думы от 22 февраля 2005 г. № 32 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городе Перми», 
от 26 июня 2007 г. № 143 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Перми», заявления Репина 
Александра Анатольевича от 20 сентября 2016 г. № СЭД-22-01-23.2-1208
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта планировки территории и проекта межевания терри-
тории по шоссе Космонавтов в Индустриальном районе города Перми.

2. Срок проведения публичных слушаний составляет не менее 1 месяца  и не более 3 месяцев с даты размеще-
ния (опубликования) настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования город Пермь в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет до даты размещения (опубликования) заключения о результатах 
публичных слушаний на указанном сайте.

3. Провести мероприятие в рамках публичных слушаний по теме, указанной в пункте 1 настоящего постанов-
ления, 05 декабря 2016 г. в 18.30 час. по адресу: 614095, г.Пермь, ул.Мира,15, администрация Индустриального района 
города Перми, актовый зал.

4. Департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми и организационному коми-
тету по проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности при администрации Инду-
стриального района города Перми, состав которого утвержден в установленном порядке, обеспечить в пределах своих 
полномочий:

4.1. соблюдение требований законодательства, нормативных правовых актов города Перми по организации и 
проведению публичных слушаний;

4.2. информирование заинтересованных лиц о дате, времени и месте проведения публичных слушаний;
4.3. размещение экспозиции, демонстрационных материалов и иных информационных документов по теме публич-

ных слушаний для предварительного ознакомления по адресу: 614095, г.Пермь, ул.Мира,15, администрация Индустриально-
го района города Перми, актовый зал и на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет в течение 5 дней с даты опубликования настоящего постановления;

4.4. своевременную подготовку и опубликование (размещение) заключения о результатах публичных слушаний 
в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципаль-
ного образования город Пермь» и на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет;

4.5. организацию и проведение иных мероприятий в рамках публичных слушаний в соответствии с Положени-
ем о публичных слушаниях в городе Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 22 февраля 2005 г. 
№ 32, Правилами землепользования и застройки города Перми, утвержденными решением Пермской городской Думы 
от 26 июня 2007 г. № 143.

5. Заинтересованные лица вправе по 06 декабря 2016 г. представить предложения и замечания по теме публичных 
слушаний в департамент градостроительства и архитектуры администрации города Перми по адресу: 614000, г.Пермь, 
ул.Сибирская,15, каб.003 и организационный комитет по проведению публичных слушаний при администрации Инду-
стриального района города Перми по адресу: 614095, г.Пермь, ул.Мира,15.

6. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний, возложить на заявителя.
7. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального размещения (опубликования) на официаль-

ном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ4 № 86, 22.11.2016

8. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми разместить (опубликовать) на-
стоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет.

9. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя  главы администрации города Перми-
начальника департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми Ярославцева А.Г.

Временно исполняющий полномочия 
Главы города Перми� Д.И. Самойлов

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПЕРМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

16.11.2016

Пермская городская Дума
Председатель Пермской городской Думы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ 6-1

Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной
экспертизы проектов нормативных правовых актов и нормативных

правовых актов Пермской городской Думы

В целях выявления и устранения в проектах нормативных правовых актов и нормативных правовых актах Перм-
ской городской Думы коррупциогенных факторов, в соответствии с федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых 
актов и проектов нормативных правовых актов»
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке проведения антикоррупционной экспертизы проектов норма-
тивных правовых актов и нормативных правовых актов Пермской городской Думы.

2. Управлению экспертизы и аналитики аппарата Пермской городской Думы обеспечить проведение антикор-
рупционной экспертизы в соответствии с утвержденным пунктом 1 настоящего постановления Положением.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный бюлле-

тень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Пермской город-

ской Думы Романюту С.Е.

�         Ю.А.Уткин



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 5№ 86, 22.11.2016

УТВЕРЖДЕНО
									         постановлением

							      председателя Пермской
городской Думы 

от 16.11.2016 № 6-1

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке проведения антикоррупционной экспертизы проектов 

нормативных правовых актов и нормативных правовых актов Пермской
городской Думы

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок проведения антикоррупционной экспертизы проектов нор-
мативных правовых актов и нормативных правовых актов Пермской городской Думы (далее – Дума, проекты, акты), 
порядок и срок подготовки заключений, составляемых при проведении антикоррупционной экспертизы.

1.2. Под антикоррупционной экспертизой проектов и актов для целей настоящего Положения понимается дея-
тельность, направленная на выявление в проектах, актах положений, способствующих созданию условий для проявле-
ния коррупции, и предотвращение включения в них указанных положений.

II. Порядок и сроки проведения антикоррупционной экспертизы проектов

2.1. Антикоррупционная экспертиза проектов проводится управлением экспертизы и аналитики аппарата Думы 
(далее – Управление):

2.1.1 при проведении экспертизы внесенных (поступивших) проектов;
2.1.2 на стадии разработки проекта сотрудниками аппарата Думы, если разработка проекта инициирована струк-

турным подразделением аппарата Думы.
2.2. Для проведения антикоррупционной экспертизы проектов могут быть привлечены независимые эксперты и 

иные субъекты в соответствии с законодательством.
2.3. Антикоррупционная экспертиза проектов проводится согласно методике, определенной Правительством 

Российской Федерации.
2.4. Антикоррупционная экспертиза проектов, указанных в подпункте 2.1.1 настоящего Положения, 

проводится в сроки, установленные Регламентом Думы для подготовки заключений Управления на проекты 
правовых актов Думы. По результатам проведения экспертизы составляется заключение, предусмотренное 
Регламентом Думы.

2.5. В случае выявления коррупциогенных факторов при проведении антикоррупционной экспертизы проектов, 
указанных в подпункте 2.1.2 настоящего Положения, такие факторы подлежат устранению структурным подразделени-
ем аппарата Думы, инициировавшим разработку проекта. Подготовка соответствующего заключения Управлением при 
этом не является обязательной.

Заключение по результатам проведения антикоррупционной экспертизы проектов, указанных в подпункте 
2.1.2 настоящего Положения, в обязательном порядке составляется только при наличии разногласий структурного 
подразделения аппарата Думы, инициировавшего разработку проекта, с Управлением по выявленным коррупцио-
генным факторам.

2.6. При проведении антикоррупционной экспертизы проектов при подготовке соответствующего заключения 
экспертом проводится работа по:

выявлению положений проекта, способствующих созданию условий для проявления коррупции, с указанием 
структурных единиц проекта (раздела, подраздела, пункта, подпункта, абзаца),

формулировке выявленных коррупциогенных факторов,
формированию предложений по устранению коррупциогенных факторов (конкретной редакции соответствую-

щих положений проекта или указанию на необходимость доработки указанных положений автором проекта либо иным 
субъектом).

2.7. В случае если при проведении антикоррупционной экспертизы проектов выявлены коррупциогенные фак-
торы, в соответствующем заключении могут быть отражены возможные негативные последствия сохранения в проекте 
выявленных коррупциогенных факторов.

К заключению может быть также приложена в качестве справочного материала информация о том, как регули-
руется тот или иной вопрос правовыми актами федеральных органов государственной власти, органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации, правовыми актами иных муниципальных образований, а также судебная 
и иная практика по разрешению споров, возникших в связи с предполагаемым наличием в правовом акте указанных 
выше органов коррупциогенных факторов, а также иная информация.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ6 № 86, 22.11.2016

2.8. Рассмотрение заключения, подготовленного по результатам экспертизы проектов, предусмотренных под-
пунктом 2.1.1 настоящего Положения, осуществляется в рамках рассмотрения проектов Думой в порядке, установлен-
ном Регламентом Думы.

2.9. Информация, содержащаяся в заключении, подготовленном по результатам экспертизы проектов, предусмо-
тренных подпунктом 2.1.2 настоящего Положения, подлежит рассмотрению при принятии решения по проекту.

2.10. При наличии разногласий, возникших при оценке указанных в заключении, подготовленном при прове-
дении экспертизы проектов, предусмотренных подпунктом 2.1.2 настоящего Положения, коррупциогенных факторов, 
автор проекта оформляет лист разногласий и пояснения с мотивированным (ссылка на соответствующий правовой акт, 
материалы судебной практики) обоснованием.

Отсутствие подготовленного автором проекта листа разногласий означает согласие автора проекта с выводами, 
содержащимися в заключении.

III. Порядок и сроки проведения антикоррупционной экспертизы актов

3.1. Антикоррупционная экспертиза актов осуществляется Управлением согласно методике, определенной Прави-
тельством Российской Федерации, в соответствии с планом проведения антикоррупционной экспертизы актов  (далее – План).

3.2. План утверждается председателем Думы на следующий календарный год не позднее первого декабря года, 
предшествующего планируемому.

3.3. Предложения в План направляются субъектами правотворческой инициативы, институтами гражданского 
общества и гражданами председателю Думы не позднее первого ноября года, предшествующего планируемому. Обеспе-
чение подготовки и утверждения Плана в указанный срок осуществляется Управлением.

3.4. Для проведения антикоррупционной экспертизы актов могут быть привлечены независимые эксперты и 
иные субъекты в соответствии с законодательством.

3.5. Результаты антикоррупционной экспертизы акта отражаются в заключении Управления (далее – Заключе-
ние), которое должно содержать указания на наличие либо отсутствие в нормативном акте коррупциогенных факторов. 
Заключение направляется председателю Думы. 

В случае выявления в акте коррупциогенных факторов Заключение должно содержать предложение о необхо-
димости поручить разработку проекта нормативного акта о внесении изменений в нормативный акт (о признании нор-
мативного акта утратившим силу) Управлению или иному структурному подразделению аппарата Думы либо о направ-
лении Заключения в адрес иных органов (должностных лиц) местного самоуправления города Перми для обеспечения 
подготовки указанного проекта нормативного акта.

3.6. По результатам рассмотрения Заключения председатель Думы: 
3.6.1 при отсутствии в акте коррупциогенных факторов принимает решение о согласовании Заключения;
3.6.2 при наличии в акте коррупциогенных факторов принимает одно из следующих решений:
поручить разработку проекта нормативного акта о внесении изменений в  акт (о признании акта утратившим 

силу) Управлению или иному структурному подразделению аппарата Думы; 
направить Заключение в адрес иных органов (должностных лиц) местного самоуправления города Перми для 

обеспечения подготовки проекта нормативного акта о внесении изменений в акт (о признании акта утратившим силу).

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

16.11.2016

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 1022

Об утверждении проекта 
межевания территории, ограниченной ул.Светлогорской, ул.Адмирала 

Макарова, ул.Адмирала Ушакова, ул.Сокольской в Кировском районе города Перми

На основании статей 8, 43, 45, 46, 56, 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статей 11, 33 
Правил землепользования и застройки города Перми, утвержденных решением Пермской городской Думы от 26 июня 
2007 г.  № 143, на основании протокола публичных слушаний от 19 сентября 2016 г., заключения о результатах публич-
ных слушаний от 28 сентября 2016 г. 



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 7№ 86, 22.11.2016

администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый проект межевания территории, ограниченной ул.Светлогорской, ул.Адмирала Мака-

рова, ул.Адмирала Ушакова, ул.Сокольской в Кировском районе города Перми (далее – проект межевания территории).
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Перми от 24 сентября 2010 г. № 587 «Об 

утверждении проекта планировки (в части установления красных линий) и проекта межевания территории кварталов 
№ 3136, 3148, 3148а, 3150, 3151, 3152, 3154, 3155, 3160, ограниченных ул.Юнг Прикамья, ул.Сокольской, ул.Буксирной 
Кировского района города Перми» в части проекта межевания территории, ограниченной ул.Светлогорской, ул.Адмирала 
Макарова, ул.Адмирала Ушакова, ул.Сокольской в Кировском районе города Перми.

3. Департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми разместить настоящее поста-
новление в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности города Перми.

4. Функциональным и территориальным органам, функциональным подразделениям администрации города 
Перми в своей деятельности руководствоваться утвержденным проектом межевания территории.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

6. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми- 
начальника департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми Ярославцева А.Г.

И.о. главы администрации города Перми� В.Г. Агеев

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Перми
от 16.11.2016 № 1022

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ
территории, ограниченной ул.Светлогорской,

ул.Адмирала Макарова, ул.Адмирала Ушакова, ул.Сокольской
в Кировском районе города Перми

Пояснительная записка

Границы земельных участков № 2, 3, прошедших государственный кадастровый учет, проектом межевания тер-
ритории не изменяются.

Земельный участок № 1 образован из земельных участков с кадастровыми номерами № 59:01:1717061:4, 
№ 59:01:1717061:5, а также из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, под стро-
ительство общеобразовательных и дошкольных учреждений, площадь участка 26587 кв.м. Вид разрешенного исполь-
зования данного земельного участка – общеобразовательные учреждения в отдельно стоящих объектах капитального 
строительства (школы, гимназии, прочие).

Для организации проезда к земельному участку № 1 с кадастровым номером № 59:01:1717061:114 проектом межева-
ния территории предусмотрено обременение на земельный участок № 1 с целью установления зоны действия ограничений  
для обеспечения доступа к смежным земельным участкам (сервитут). Площадь зоны действия ограничения (сервитута) 
– 85 кв.м.

Проектируемая территория частично расположена в охранной зоне инженерных коммуникаций, полностью – в 
границах территории аэродрома аэропорта Большое Савино, частично – в зоне общеобразовательных учреждений.

Приложение см. на стр. 37



ПРАВОВЫЕ АКТЫ8 № 86, 22.11.2016
Э

кс
пл

ик
ац

ия
 о

бр
аз

уе
м

ы
х 

и 
из

м
ен

яе
м

ы
х 

зе
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

№
Ка

да
ст

ро
вы

й 
 

но
ме

р
М

ес
то

по
ло

ж
ен

ие
  

зе
ме

ль
но

го
 у

ча
ст

ка
П

ра
во

об
ла

да
-

те
ль

П
ло

щ
ад

ь 
по

 п
ро

ек
ту

, 
кв

.м
.

В
ид

 р
аз

ре
ш

ен
но

го
 и

с-
по

ль
зо

ва
ни

я
П

ри
ме

ча
ни

е

1
2

3
4

5
6

1
-

г.П
ер

мь
,  

К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

,
ул

.Ю
нг

  
П

ри
ка

мь
я,

3

му
ни

ци
па

ль
-

но
е 

об
ра

зо
-

ва
ни

е 
го

ро
д 

П
ер

мь

26
58

7
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
е 

уч
ре

ж
де

ни
я 

в 
от

де
ль

но
 

ст
оя

щ
их

 о
бъ

ек
та

х 
ка

пи
-

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
 

(ш
ко

лы
, г

им
на

зи
и,

 п
ро

-
чи

е)

об
ра

зо
ва

н 
из

 зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
 с

 
ка

да
ст

ро
вы

ми
 н

ом
ер

ам
и 

 
№

 5
9:

01
:1

71
70

61
:4

,  
№

 5
9:

01
:1

71
70

61
:5

, а
 т

ак
ж

е 
из

 зе
ме

ль
, 

на
хо

дя
щ

их
ся

  
в 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ил
и 

му
ни

ци
па

ль
-

но
й 

со
бс

тв
ен

но
ст

и
2

59
:0

1:
17

17
06

1:
7

г.П
ер

мь
,

К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

,
ул

.А
дм

ир
ал

а 
 

М
ак

ар
ов

а,
29

Ро
тм

ан
ов

 
В

ал
ер

ий
 

А
ле

кс
ан

др
о-

ви
ч

38
80

по
д 

ад
ми

ни
ст

ра
ти

вн
о-

хо
зя

йс
тв

ен
ны

е,
 д

ел
ов

ы
е,

 
об

щ
ес

тв
ен

ны
е 

уч
ре

ж
де

-
ни

я 
и 

ор
га

ни
за

ци
и 

ра
й-

он
но

го
 н

аз
на

че
ни

я

-

3
59

:0
1:

17
17

06
1:

11
4

г.П
ер

мь
,

К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

,
ул

.Ю
нг

  
П

ри
ка

мь
я,

3а

св
ед

ен
ия

  
об

 у
ча

ст
ке

 
но

ся
т 

 
вр

ем
ен

ны
й 

ха
ра

кт
ер

14
0

дл
я 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а 
К

Л
-

6к
В

 д
ля

 э
ле

кт
ро

сн
аб

ж
е-

ни
я 

2-
х 

эт
аж

но
го

 зд
ан

ия
 

ма
га

зи
на

 с
 о

фи
сн

ы
ми

 
по

ме
щ

ен
ия

ми

-

4
59

:0
1:

00
00

00
0:

89
9

г.П
ер

мь
,

К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

,
ми

кр
ор

ай
он

 В
од

ни
ки

, п
о 

ул
.О

ха
нс

ко
й,

 у
л.

Ю
нг

 П
ри

ка
-

мь
я,

 у
л.

Н
иж

не
ку

рь
ин

ск
ой

, 
ул

.Ч
ер

ни
го

вс
ко

й

да
нн

ы
е 

 
о 

пр
ав

оо
бл

ад
а-

те
ле

 о
тс

ут
ст

-
ву

ю
т

13
33

3
дл

я 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а 

га
зо

-
пр

ов
од

а
-



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 9№ 86, 22.11.2016

16.11.2016

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 1023

О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 18.05.2010 № 270 
«Об утверждении Порядка принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных 

контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом»

В целях актуализации и приведения нормативных правовых актов администрации города Перми в соответствие 
с действующим законодательством
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Перми от 18 мая 2010 г. № 270 «Об утверждении Порядка 
принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с 
длительным производственным циклом» следующие изменения:

1.1. наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ 

(оказание услуг) для обеспечения нужд  города Перми на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов 
бюджетных обязательств»;

1.2. преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;
1.3. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о заключении  муниципальных контрактов на выпол-

нение работ (оказание услуг) для обеспечения нужд города Перми на срок, превышающий срок действия утвержденных  
лимитов бюджетных обязательств.».

2. Внести изменения в Порядок принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на 
выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом, утвержденный постановлением админис-
трации города Перми от 18 мая 2010 г. № 270, изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми- 
начальника департамента экономики и промышленной политики администрации города Перми Агеева В.Г.

И.о. главы администрации города Перми� В.Г. Агеев

Приложение
к постановлению администрации

города Перми
от 16.11.2016 № 1023

ПОРЯДОК
принятия решений о заключении муниципальных контрактов 

на выполнение работ (оказание услуг) для обеспечения нужд города Перми 
на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов

бюджетных обязательств

1. Настоящий Порядок определяет процедуру принятия решений о заключении муниципальных контрактов на 
выполнение работ (оказание услуг) для обеспечения нужд города Перми, осуществляемых в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государст-



ПРАВОВЫЕ АКТЫ10 № 86, 22.11.2016

венных и муниципальных нужд, на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств  
в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Муниципальные заказчики заключают муниципальные контракты (принимают решения о заключении муни-
ципальных контрактов), длительность производственного цикла выполнения, срок оказания которых превышает срок 
действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств:

2.1. на срок и в пределах средств, предусмотренных решениями о подготовке и реализации бюджетных инвес-
тиций в объекты муниципальной собственности;

2.2. на срок и в пределах средств, предусмотренных на реализацию проектов (мероприятий) муниципальных 
программ и ведомственных целевых  программ;

2.3. на срок и в пределах средств, предусмотренных правовыми актами  администрации города Перми, прини-
маемыми в порядке, определенном пунктами 3-5 настоящего Порядка.

3. Правовой акт администрации города Перми о заключении муниципального контракта, предусмотренного 
пунктом 2.3 настоящего Порядка, принимается  в форме постановления администрации города Перми, которым утвер-
ждаются:

планируемые результаты выполнения работ (оказания услуг);
описание состава работ (услуг);
предельный срок выполнения работ (оказания услуг) с учетом сроков, необходимых для определения подрядчи-

ков (исполнителей);
предельный объем средств на оплату муниципального контракта с разбивкой по годам.
4. Рассмотрение и согласование проекта постановления администрации  города Перми о заключении муници-

пального контракта, предусмотренного пунктом 2.3 настоящего Порядка, осуществляется в установленном порядке.
Проект постановления администрации города Перми о заключении муниципального контракта, предусмотрен-

ного пунктом 2.3 настоящего Порядка, подлежит обязательному согласованию с департаментом финансов администра-
ции города Перми.

5. Департамент финансов администрации города Перми согласовывает  указанный проект постановления адми-
нистрации города Перми при соблюдении следующих условий:

5.1. непревышение предельного объема средств, предусматриваемых на оплату муниципального контракта в 
текущем финансовом году и плановом периоде, над объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных решением 
о бюджете города Перми на соответствующий финансовый год и на плановый  период;

5.2. непревышение годового предельного объема средств, предусматриваемых на оплату муниципального кон-
тракта за пределами планового периода,  над максимальным годовым объемом средств на оплату указанного муници-
пального контракта в пределах планового периода (в текущем финансовом году).

17.11.2016

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 1025

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Организация дорожной деятельности в городе Перми», утвержденную 

постановлением администрации города Перми от 19.10.2015 № 817

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-ным законом от 06 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
администрации города Перми от 25 сентября 2013 г. № 781 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ, их формирования  и реализации» 
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Организация дорожной деятельности в 
городе Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми от 19 октября 2015 г. № 817 (в ред. от 
19.02.2016  № 107, от 06.06.2016 № 379, от 23.06.2016 № 438, от 18.08.2016 № 607,  от 13.10.2016 № 840).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве 
массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования 
город Пермь».



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 11№ 86, 22.11.2016

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми- 
начальника управления внешнего благоустройства администрации города Перми Дашкевича А.В.

Временно исполняющий полномочия
главы администрации города Перми� Д.И. Самойлов



ПРАВОВЫЕ АКТЫ12 № 86, 22.11.2016
У

ТВ
ЕР

Ж
Д

ЕН
Ы

по
ст

ан
ов

ле
ни

ем
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

го
ро

да
 П

ер
ми

от
 1

7.
11

.2
01

6 
№

 1
02

5

И
ЗМ

Е
Н

Е
Н

И
Я

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ую

 п
ро

гр
ам

м
у 

«О
рг

ан
из

ац
ия

 д
ор

ож
но

й 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 в

 г
ор

од
е 

П
ер

м
и»

, у
тв

ер
ж

де
нн

ую
  

по
ст

ан
ов

ле
ни

ем
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 г
ор

од
а 

П
ер

м
и 

от
 1

9 
ок

тя
бр

я 
20

15
 г.

 №
 8

17

1.
 В

 р
аз

де
ле

 «
Ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
по

дп
ро

гр
ам

мы
 1

.2
 «

Ра
зв

ит
ие

 а
вт

ом
об

ил
ьн

ы
х 

до
ро

г и
 д

ор
ож

ны
х 

со
ор

уж
ен

ий
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 о

бе
сп

еч
ен

ие
 т

ер
ри

то
ри

и 
го

ро
да

 л
ив

-
не

во
й 

ка
на

ли
за

ци
ей

 и
 н

ар
уж

ны
м 

ос
ве

щ
ен

ие
м»

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

 «
О

рг
ан

из
ац

ия
 д

ор
ож

но
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 в
 го

ро
де

 П
ер

ми
»:

1.
1.

 с
тр

ок
у 

1.
2.

1.
1 

из
ло

ж
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

1.
2.

1.
1

В
ы

по
лн

ен
ие

 
ко

мп
ле

кс
а 

ме
-

ро
пр

ия
ти

й 
по

 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
у 

и 
ре

ко
нс

тр
ук

-
ци

и 
ав

то
мо

-
би

ль
ны

х 
до

ро
г

М
КУ

 «
П

ер
м-

бл
аг

оу
ст

ро
й-

ст
во

»

ра
зр

аб
от

ан
на

я 
пр

о-
ек

тн
о-

см
ет

на
я 

до
ку

-
ме

нт
ац

ия
, п

ол
уч

ив
-

ш
ая

 п
ол

ож
ит

ел
ьн

ое
 

за
кл

ю
че

ни
е 

ор
га

но
в 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

эк
с-

пе
рт

из
ы

ед
.

4
5

-
бю

дж
ет

 го
ро

-
да

 П
ер

ми
14

24
4,

84
73

4
60

05
5,

00
0

0,
00

0

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 П

ер
ми

 
(н

еи
сп

ол
ьз

о-
ва

нн
ы

е 
ас

си
г-

но
ва

ни
я 

20
15

 
го

да
)

34
1,

08
7

0,
00

0
0,

00
0

бю
дж

ет
 

П
ер

мс
ко

го
 

кр
ая

39
73

4,
54

1
0,

00
0

0,
00

0

ко
ли

че
ст

во
 за

кл
ю

-
че

нн
ы

х 
до

го
во

ро
в 

на
 

ко
рр

ек
ти

ро
вк

у 
пр

о-
ек

тн
ой

 д
ок

ум
ен

та
ци

и

ед
.

6
-

-
бю

дж
ет

 
П

ер
мс

ко
го

 
кр

ая

59
8,

49
6

0,
00

0
0,

00
0

те
хн

ол
ог

ич
ес

ко
е 

пр
и-

со
ед

ин
ен

ие
ед

.
3

-
-

бю
дж

ет
 го

ро
-

да
 П

ер
ми

40
,7

65
0,

00
0

0,
00

0

пл
ощ

ад
ь 

пр
ое

зж
ей

 
ча

ст
и 

ав
то

мо
би

ль
но

й 
до

ро
ги

, в
 о

тн
ош

ен
ии

 
ко

то
ро

й 
вы

по
лн

ен
а 

ре
ко

нс
тр

ук
ци

я

кв
. м

27
03

4
-

-
бю

дж
ет

 го
ро

-
да

 П
ер

ми
64

30
7,

20
0

0,
00

0
0,

00
0

бю
дж

ет
 

П
ер

мс
ко

го
 

кр
ая

21
13

78
,9

99
0,

00
0

0,
00

0

пл
ощ

ад
ь 

пр
ое

зж
ей

 
ча

ст
и 

ав
то

мо
би

ль
но

й 
до

ро
ги

, в
 о

тн
ош

ен
ии

 
ко

то
ро

й 
вы

по
лн

ен
ы

 
по

дг
от

ов
ит

ел
ьн

ы
е 

ра
бо

ты
 1

 э
та

па
 р

ек
он

-
ст

ру
кц

ии

кв
. м

12
19

0
-

-
бю

дж
ет

 го
ро

-
да

 П
ер

ми
51

76
3,

45
26

6
0,

00
0

0,
00

0

бю
дж

ет
 

П
ер

мс
ко

го
 

кр
ая

15
52

90
,2

64
0,

00
0

0,
00

0



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 13№ 86, 22.11.2016
пр

от
яж

ен
но

ст
ь 

уч
ас

т-
ка

 а
вт

ом
об

ил
ьн

ой
 

до
ро

ги
, в

 о
тн

ош
ен

ии
 

ко
то

ро
го

 о
рг

ан
из

ов
а-

ны
 р

аб
от

ы
 п

о 
ре

ко
н-

ст
ру

кц
ии

км
-

1,
1

1,
1

бю
дж

ет
 го

ро
-

да
 П

ер
ми

0,
00

0
11

74
08

,6
00

11
76

36
,6

00

бю
дж

ет
 

П
ер

мс
ко

го
 

кр
ая

0,
00

0
35

22
25

,8
00

35
29

09
,8

00

ко
ли

че
ст

во
 э

та
по

в 
вы

по
лн

ен
ны

х 
ст

ро
-

ит
ел

ьн
о-

мо
нт

аж
ны

х 
ра

бо
т 

по
 с

тр
ои

те
ль

-
ст

ву
 а

вт
ом

об
ил

ьн
ы

х 
до

ро
г

ед
.

-
1

1
бю

дж
ет

 го
ро

-
да

 П
ер

ми
0,

00
0

70
36

7,
00

0
80

36
7,

00
0

пр
от

яж
ен

но
ст

ь 
по

-
ст

ро
ен

но
й 

по
дп

ор
но

й 
ст

ен
ки

п.
м

26
,4

-
-

бю
дж

ет
 го

ро
-

да
 П

ер
ми

71
58

,7
00

0,
00

0
0,

00
0

бю
дж

ет
 

П
ер

мс
ко

го
 

кр
ая

21
47

6,
00

0
0,

00
0

0,
00

0

ко
ли

че
ст

во
 к

ом
пл

ек
-

со
в 

по
ст

ро
ен

ны
х 

оч
ис

тн
ы

х 
со

ор
уж

е-
ни

й

ед
.

-
1

-
бю

дж
ет

 го
ро

-
да

 П
ер

ми
0,

00
0

12
41

2,
40

0
0,

00
0

бю
дж

ет
 

П
ер

мс
ко

го
 

кр
ая

0,
00

0
29

15
0,

00
0

0,
00

0

ко
ли

че
ст

во
 п

ос
тр

ое
н-

ны
х 

тр
от

уа
ро

в
ед

.
1

-
-

бю
дж

ет
 го

ро
-

да
 П

ер
ми

21
37

,3
48

0,
00

0
0,

00
0

ко
ли

че
ст

во
 п

ос
тр

о-
ен

ны
х 

ра
зв

ор
от

ны
х 

ко
ле

ц 
на

 к
он

еч
ны

х 
ос

та
но

во
чн

ы
х 

пу
н-

кт
ах

 го
ро

дс
ко

го
 

па
сс

аж
ир

ск
ог

о 
тр

ан
-

сп
ор

та
 о

бщ
ег

о 
по

ль
-

зо
ва

ни
я

ед
.

-
1

-
бю

дж
ет

 го
ро

-
да

 П
ер

ми
0,

00
0

43
00

,0
00

0,
00

0

1.
2.

	
ст

ро
ку

 1
.2

.2
.1

 и
зл

ож
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:



ПРАВОВЫЕ АКТЫ14 № 86, 22.11.2016
1.

2.
2.

1
Ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

(р
ек

он
ст

ру
к-

ци
я)

 с
ет

ей
 

на
ру

ж
но

го
 о

с-
ве

щ
ен

ия

М
КУ

 «
П

ер
мб

ла
-

го
ус

тр
ой

ст
во

»
пр

от
яж

ен
но

ст
ь 

по
ст

ро
-

ен
ны

х 
се

те
й 

на
ру

ж
но

го
 

ос
ве

щ
ен

ия

км
16

,7
8

17
,6

13
,8

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

30
82

6,
02

43
2

46
75

0,
00

0
28

99
1,

80
0

ко
ли

че
ст

во
 р

аз
ра

бо
та

н-
ны

х 
пр

ое
кт

но
-с

ме
тн

ы
х 

до
ку

ме
нт

ац
ий

 п
о 

ст
ро

и-
те

ль
ст

ву
 с

ет
ей

 н
ар

уж
но

го
 

ос
ве

щ
ен

ия

ед
.

1
-

3
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

14
87

,1
58

0,
00

0
65

08
,2

00

те
хн

ол
ог

ич
ес

ко
е 

пр
ис

ое
-

ди
не

ни
е 

к 
се

тя
м

ед
.

15
-

-
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

12
21

,1
35

0,
00

0
0,

00
0

ко
ли

че
ст

во
 п

ри
ня

ты
х 

ра
-

бо
т 

по
 с

тр
ои

те
ль

ст
ву

 с
ет

ей
 

на
ру

ж
но

го
 о

св
ещ

ен
ия

ед
.

4
-

-
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

96
21

,6
01

25
0,

0
0,

00
0

ко
ли

че
ст

во
 п

ри
ня

то
й 

пр
о-

ек
тн

о-
см

ет
но

й 
до

ку
ме

нт
а-

ци
и 

по
 с

тр
ои

те
ль

ст
ву

 с
е-

те
й 

на
ру

ж
но

го
 о

св
ещ

ен
ия

ед
.

1
-

-
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

73
3,

68
7

0,
00

0
0,

00
0

ко
ли

че
ст

во
 п

ри
ня

ты
х 

пр
о-

ек
тн

о-
см

ет
ны

х 
до

ку
ме

нт
а-

ци
й 

по
 с

тр
ои

те
ль

ст
ву

 с
е-

те
й 

на
ру

ж
но

го
 о

св
ещ

ен
ия

 
(н

еи
сп

ол
не

ни
е 

по
ка

за
те

ля
 

за
 2

01
5 

го
д)

ед
.

3
-

-
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

84
1,

60
24

3
0,

00
0

0,
00

0

2.
 В

 п
ри

ло
ж

ен
ии

 к
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

ю
 п

од
пр

ог
ра

мм
ы

 1
.2

 «
Ра

зв
ит

ие
 а

вт
ом

об
ил

ьн
ы

х 
до

ро
г и

 д
ор

ож
ны

х 
со

ор
уж

ен
ий

, в
 то

м 
чи

сл
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

те
рр

ит
ор

ии
 го

ро
да

 
ли

вн
ев

ой
 к

ан
ал

из
ац

ие
й 

и 
на

ру
ж

ны
м 

ос
ве

щ
ен

ие
м»

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
  п

ро
гр

ам
мы

 «
О

рг
ан

из
ац

ия
 д

ор
ож

но
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 в
 го

ро
де

 П
ер

ми
»:

2.
1.

 с
тр

ок
у 

9 
та

бл
иц

ы
 1

0 
из

ло
ж

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
9

М
ощ

но
ст

ь 
об

ъе
кт

а 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

со
бс

тв
ен

но
ст

и 
го

ро
да

 П
ер

ми
пр

от
яж

ен
но

ст
ь 

по
ст

ро
ен

ны
х 

се
те

й 
на

ру
ж

но
го

 о
св

ещ
ен

ия
 –

 4
8,

18
 к

м,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
:

20
16

 го
д 

– 
16

,7
8 

км
;

20
17

 го
д 

– 
17

,6
 к

м;
20

18
 го

д 
– 

13
,8

 к
м

2.
2.

 с
тр

ок
у 

16
 т

аб
ли

цы
 1

0 
из

ло
ж

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 15№ 86, 22.11.2016
16

О
ж

ид
ае

мы
й 

ко
не

чн
ы

й 
ре

зу
ль

та
т 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

я 
ка

пи
та

ль
ны

х 
вл

ож
ен

ий
 в

 о
бъ

ек
ты

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 с

об
ст

-
ве

нн
ос

ти
 го

ро
да

 П
ер

ми
 п

о 
го

да
м 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

я 
ка

пи
та

ль
ны

х 
вл

ож
ен

ий
ед

.и
зм

.
зн

ач
ен

ие
го

д 
ре

ал
из

ац
ии

пр
от

яж
ен

но
ст

ь 
по

ст
ро

ен
ны

х 
се

те
й 

на
ру

ж
но

го
 о

св
ещ

ен
ия

км
16

,7
8

20
16

17
,6

20
17

13
,8

20
18

ко
ли

че
ст

во
 п

ро
ек

тн
о-

см
ет

ны
х 

до
ку

ме
нт

ац
ий

 п
о 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

у 
се

те
й 

на
ру

ж
но

го
 о

св
ещ

ен
ия

ед
.

1
20

16
0

20
17

3
20

18
ко

ли
че

ст
во

 п
ро

ек
тн

о-
см

ет
ны

х 
до

ку
ме

нт
ац

ий
 п

о 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
у 

се
те

й 
на

ру
ж

но
го

 о
св

ещ
ен

ия
 (н

еи
сп

ол
не

ни
е 

по
ка

за
те

ля
 за

 2
01

5 
го

д)
ед

.
3

20
16

-
20

17
-

20
18

3.
 В

 р
аз

де
ле

 «
Та

бл
иц

а 
по

ка
за

те
ле

й 
ко

не
чн

ог
о 

ре
зу

ль
та

та
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

мы
 «

О
рг

ан
из

ац
ия

 д
ор

ож
но

й 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 в

 г
ор

од
е 

П
ер

ми
» 

ст
ро

ку
 1

.2
.2

 
из

ло
ж

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
1.

2.
2

За
да

ча
. О

бе
сп

еч
ен

ие
 т

ер
ри

то
ри

и 
го

ро
да

 н
ар

уж
ны

м 
ос

ве
щ

ен
ие

м
уд

ел
ьн

ы
й 

ве
с 

ул
иц

, п
ро

ез
до

в,
 н

аб
ер

еж
ны

х,
 о

бе
сп

еч
ен

ны
х 

ул
ич

ны
м 

ос
ве

щ
ен

ие
м

%
75

,3
76

,4
77

,4

4.
 В

 п
ри

ло
ж

ен
ии

 2
:

4.
1.

 с
тр

ок
и 

1.
1.

2.
1.

1.
9,

 1
.1

.2
.1

.1
.1

0 
из

ло
ж

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
 

1.
1.

2.
1.

1.
9

ул
.Е

се
ни

на
 о

т 
П

К
8+

40
 д

о 
П

К
11

 
с 

ра
зв

ор
от

ны
м 

ко
ль

цо
м 

на
 

ул
.Е

се
ни

на

М
КУ

 «
П

ер
мб

ла
го

-
ус

тр
ой

ст
во

»
01

 м
ая

31
 д

ек
аб

ря
ак

т 
пр

ие
мк

и 
ра

зр
аб

от
ан

ны
х 

и 
пр

ош
ед

ш
их

 го
су

да
рс

тв
ен

-
ну

ю
 э

кс
пе

рт
из

у 
пр

ое
кт

ны
х 

до
ку

ме
нт

ац
ий

 п
о 

ка
пи

та
ль

-
но

му
 р

ем
он

ту
 а

вт
ом

об
ил

ь-
ны

х 
до

ро
г 

с 
ра

зв
ор

от
ны

ми
 

ко
ль

ца
ми

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

55
61

,4
70

1.
1.

2.
1.

1.
10

 
пр

ос
пе

кт
 Д

ек
аб

ри
ст

ов
 о

т 
ул

.9
-г

о 
М

ая
 д

о 
ул

.Ш
ах

те
рс

ко
й 

с 
ра

зв
ор

от
ны

м 
ко

ль
цо

м

ед
.

1

4.
2.

 п
ос

ле
 с

тр
ок

и 
1.

1.
2.

1.
1.

10
 д

оп
ол

ни
ть

 с
тр

ок
ой

 1
.1

.2
.1

.1
.1

0¹
 с

ле
ду

ю
щ

ег
о 

со
де

рж
ан

ия
:

1.
1.

2.
1.

1.
10

¹
ул

.С
оц

иа
ли

ст
ич

ес
ка

я 
от

 П
К

7 
до

 П
К

10
+5

0 
с 

ра
зв

ор
от

ны
м 

ко
ль

цо
м

ак
т 

пр
ие

мк
и 

ра
зр

аб
от

ан
ны

х 
и 

пр
ош

ед
ш

их
 го

су
да

рс
тв

ен
-

ну
ю

 э
кс

пе
рт

из
у 

пр
ое

кт
ны

х 
до

ку
ме

нт
ац

ий
 п

о 
ка

пи
та

ль
-

но
му

 р
ем

он
ту

 а
вт

ом
об

ил
ь-

ны
х 

до
ро

г 
с 

ра
зв

ор
от

ны
ми

 
ко

ль
ца

ми

ед
.

1

5.
 В

 п
ри

ло
ж

ен
ии

 3
:

5.
1.

 с
тр

ок
у 

1.
2.

1.
1.

1.
1 

из
ло

ж
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:



ПРАВОВЫЕ АКТЫ16 № 86, 22.11.2016
1.

2.
1.

1.
1.

1
В

ы
по

лн
ен

ие
 

ст
ро

ит
ел

ьн
о-

мо
нт

аж
ны

х 
ра

бо
т 

по
 р

ек
он

ст
ру

кц
ии

 
пл

ощ
ад

и 
В

ос
ст

ан
ия

М
КУ

 «
П

ер
мб

ла
-

го
ус

тр
ой

ст
во

»
01

 я
нв

ар
я

20
 н

оя
бр

я
пл

ощ
ад

ь 
вв

ед
ен

но
го

 в
 

эк
сп

лу
ат

ац
ию

 у
ча

ст
-

ка
 а

вт
ом

об
ил

ьн
ой

 
до

ро
ги

, в
 о

тн
ош

ен
ии

 
ко

то
ро

й 
вы

по
лн

ен
а 

ре
ко

нс
тр

ук
ци

я,
 в

 т
ом

 
чи

сл
е

кв
.м

63
37

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

63
07

,1
00

бю
дж

ет
 

П
ер

мс
ко

-
го

 к
ра

я

36
79

4,
97

58
3

ко
ли

че
ст

во
 п

ос
тр

ое
н-

ны
х 

ис
ку

сс
тв

ен
ны

х 
до

ро
ж

ны
х 

со
ор

уж
ен

ий

ед
.

3

5.
2.

 п
ос

ле
 с

тр
ок

и 
1.

2.
1.

1.
1.

4 
до

по
лн

ит
ь 

ст
ро

ко
й 

1.
2.

1.
1.

1.
5 

сл
ед

ую
щ

ег
о 

со
де

рж
ан

ия
:

1.
2.

1.
1.

1.
5

В
ы

по
лн

ен
ие

 р
аб

от
 н

а 
ко

рр
ек

ти
ро

вк
у 

пр
ое

кт
но

й 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 п

о 
ре

ко
н-

ст
ру

кц
ии

 п
ло

щ
ад

и 
В

ос
-

ст
ан

ия

М
КУ

 «
П

ер
мб

ла
-

го
ус

тр
ой

ст
во

»
01

 с
ен

тя
бр

я
01

 д
ек

аб
ря

ко
ли

че
ст

во
 за

кл
ю

че
н-

ны
х 

до
го

во
ро

в 
на

 к
ор

-
ре

кт
ир

ов
ку

 п
ро

ек
тн

ой
 

до
ку

ме
нт

ац
ии

ед
.

6
бю

дж
ет

 
П

ер
мс

ко
-

го
 к

ра
я

59
8,

49
6

5.
3.

 с
тр

ок
у 

1.
2.

1.
1.

3.
1 

из
ло

ж
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

1.
2.

1.
1.

3.
1

Ре
ко

нс
тр

ук
ци

я 
пе

ре
се

-
че

ни
я 

ул
. Г

ер
ое

в 
Х

ас
ан

а 
и 

Тр
ан

сс
иб

ир
ск

ой
 м

аг
и-

ст
ра

ли
 (в

кл
ю

ча
я 

то
нн

ел
ь)

 
(п

ро
ек

тн
о-

из
ы

ск
ат

ел
ьс

ки
е 

ра
бо

ты
)

М
КУ

 «
П

ер
мб

ла
-

го
ус

тр
ой

ст
во

»
01

 я
нв

ар
я

31
 д

ек
аб

ря
ра

зр
аб

от
ан

на
я 

пр
о-

ек
тн

о-
см

ет
на

я 
до

ку
-

ме
нт

ац
ия

, п
ол

уч
ив

-
ш

ая
 п

ол
ож

ит
ел

ьн
ое

 
за

кл
ю

че
ни

е 
ор

га
но

в 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
эк

с-
пе

рт
из

ы

ед
.

1
бю

дж
ет

 го
-

ро
да

 П
ер

ми
10

89
3,

34
73

4

бю
дж

ет
 

П
ер

мс
ко

го
 

кр
ая

32
68

0,
04

1

5.
4.

 п
ос

ле
 с

тр
ок

и 
1.

2.
1.

1.
3.

1 
до

по
лн

ит
ь 

ст
ро

ко
й 

1.
2.

1.
1.

3.
1¹

 с
ле

ду
ю

щ
ег

о 
со

де
рж

ан
ия

:
1.

2.
1.

1.
3.

1¹
Ре

ко
нс

тр
ук

ци
я 

пе
ре

се
че

ни
я 

ул
.Г

ер
ое

в 
Х

ас
ан

а 
и 

Тр
ан

сс
и-

би
рс

ко
й 

ма
ги

ст
ра

ли
 (в

кл
ю

ча
я 

то
нн

ел
ь)

1 
эт

ап
. С

тр
ои

те
ль

ст
во

 ж
ел

ез
-

но
до

ро
ж

ны
х 

пу
те

пр
ов

од
ов

 с
 

пе
ре

ус
тр

ой
ст

во
м 

ж
ел

ез
но

до
-

ро
ж

ны
х 

пу
те

й

М
КУ

 «
П

ер
мб

ла
-

го
ус

тр
ой

ст
во

»
01

 о
кт

яб
ря

31
 о

кт
яб

ря
ко

ли
че

ст
во

 за
кл

ю
че

нн
ы

х 
со

гл
аш

ен
ий

 о
 п

ор
яд

ке
 к

ом
-

пе
нс

ац
ии

 п
от

ер
ь,

 с
вя

за
нн

ы
х 

с 
ре

ко
нс

тр
ук

ци
ей

 п
ер

ес
еч

ен
ия

 
ул

.Г
ер

ое
в 

Х
ас

ан
а 

и 
Тр

ан
сс

и-
би

рс
ко

й 
ма

ги
ст

ра
ли

 (в
кл

ю
ча

я 
то

нн
ел

ь)
. 1

 э
та

п.
 С

тр
ои

те
ль

-
ст

во
 ж

ел
ез

но
до

ро
ж

ны
х 

пу
те

-
пр

ов
од

ов
 с

 п
ер

еу
ст

ро
йс

тв
ом

 
ж

ел
ез

но
до

ро
ж

ны
х 

пу
те

й

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

48
50

4,
57

0

бю
дж

ет
 

П
ер

мс
ко

-
го

 к
ра

я

14
55

13
,7

10

5.
5.

 с
тр

ок
у 

1.
2.

1.
1.

3.
2 

из
ло

ж
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 17№ 86, 22.11.2016
1.

2.
1.

1.
3.

2
В

ы
по

лн
ен

ие
 с

тр
ои

те
ль

но
-м

он
-

та
ж

ны
х 

ра
бо

т 
по

 р
ек

он
ст

ру
к-

ци
и 

ул
.Г

ер
ое

в 
Х

ас
ан

а 
и 

Тр
ан

с-
си

би
рс

ко
й 

ма
ги

ст
ра

ли
 (в

кл
ю

ча
я 

то
нн

ел
ь)

М
КУ

 «
П

ер
мб

ла
-

го
ус

тр
ой

ст
во

»
01

 с
ен

тя
бр

я
31

 д
ек

аб
ря

пл
ощ

ад
ь 

пр
ое

зж
ей

 ч
ас

ти
 

ав
то

мо
би

ль
но

й 
до

ро
ги

, 
в 

от
но

ш
ен

ии
 к

от
ор

ой
 

вы
по

лн
ен

ы
 п

од
го

то
ви

-
те

ль
ны

е 
ра

бо
ты

 
1 

эт
ап

а 
ре

ко
нс

тр
ук

ци
и

кв
. м

12
19

0
бю

дж
ет

 го
-

ро
да

 П
ер

ми
32

58
,8

82
66

бю
дж

ет
 

П
ер

мс
ко

го
 

кр
ая

97
76

,5
54

ко
ли

че
ст

во
 п

ер
еу

ст
ро

-
ен

ны
х 

се
те

й 
ин

ж
ен

ер
но

-
те

хн
ич

ес
ко

го
 о

бе
сп

еч
е-

ни
я

ед
.

5

об
ъе

м 
от

сы
па

нн
ог

о 
зе

м-
ля

но
го

 п
ол

от
на

ку
б.

 м
61

,7
7

5.
6.

 с
тр

ок
у 

1.
2.

2.
1.

1.
8 

пр
из

на
ть

 у
тр

ат
ив

ш
ей

 с
ил

у;
5.

7.
 с

тр
ок

и 
1.

2.
2.

1.
1.

9,
 «

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.2
.2

.1
.1

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я»
 и

зл
ож

ит
ь 

 в
 с

ле
ду

ю
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

1.
2.

2.
1.

1.
9

Д
ор

ог
а 

Д
ру

ж
бы

 о
т 

пу
те

-
пр

ов
од

а 
на

 с
т.Б

ло
чн

ая
 д

о 
ул

.Н
ов

ог
ай

ви
нс

ко
й

М
КУ

 «
П

ер
мб

ла
-

го
ус

тр
ой

ст
во

»
01

 и
ю

ня
01

 д
ек

аб
ря

пр
от

яж
ен

но
ст

ь 
по

ст
ро

-
ен

ны
х 

се
те

й 
на

ру
ж

но
го

 
ос

ве
щ

ен
ия

км
6,

4
бю

дж
ет

 го
-

ро
да

 П
ер

ми
18

82
2,

79
9

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.2
.2

.1
.1

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
40

44
7,

62
55

7
ко

ли
че

ст
во

 п
ри

ня
ты

х 
ра

бо
т 

по
 с

тр
ои

те
ль

ст
ву

 
се

те
й 

на
ру

ж
но

го
 о

св
е-

щ
ен

ия

ед
.

4
бю

дж
ет

 го
-

ро
да

 П
ер

ми
96

21
,6

01
25

пр
от

яж
ен

но
ст

ь 
по

ст
ро

-
ен

ны
х 

се
те

й 
на

ру
ж

но
го

 о
св

е-
щ

ен
ия

км
16

,7
8

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 П

ер
ми

30
82

6,
02

43
2

5.
8.

 с
тр

ок
у 

1.
2.

2.
1.

3.
1 

из
ло

ж
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

1.
2.

2.
1.

3.
1

За
тр

ат
ы

 н
а 

те
хн

ол
ог

ич
ес

ко
е 

пр
ис

ое
ди

не
ни

е 
к 

эл
ек

тр
ич

е-
ск

им
 с

ет
ям

М
КУ

 «
П

ер
мб

ла
-

го
ус

тр
ой

ст
во

»
01

 а
пр

ел
я

31
 д

ек
аб

ря
ко

ли
че

ст
во

 в
ы

по
лн

ен
-

ны
х 

ра
бо

т 
по

 т
ех

но
ло

ги
-

че
ск

ом
у 

пр
ис

ое
ди

не
ни

ю
 

к 
эл

ек
тр

ич
ес

ки
м 

се
тя

м

ед
.

15
бю

дж
ет

 го
-

ро
да

 П
ер

ми
12

21
,1

35



ПРАВОВЫЕ АКТЫ18 № 86, 22.11.2016

17.11.2016

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 1026

О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 02.09.2011 № 459 
«Об установлении расходного обязательства Пермского городского округа по вопросам местного 

значения в сфере организации мест массового отдыха у воды на территории города Перми»

В целях актуализации нормативных правовых актов города Перми 
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Перми  от 02 сентября 2011 г. № 459 «Об установ-
лении расходного обязательства Пермского городского округа по вопросам местного значения в сфере организации мест 
массового отдыха у воды на территории города Перми»  (в ред. от 12.12.2014 № 963, от 14.10.2016 № 849), изложив абзац 
третий пункта 2 в следующей редакции:

«анализ (пробы) воды, почвы;».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 г.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми- 
начальника департамента экономики и промышленной политики администрации города Перми Агеева В.Г.

Временно исполняющий полномочия
главы администрации города Перми				�     Д.И. Самойлов

17.11.2016

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 1027

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка с кадастровым номером 59:01:4410167:2 – «объекты религиозного назначения» 
в территориальной зоне обслуживания и деловой активности местного значения (Ц-2) 

по ул.25-го Октября,105б в Свердловском районе города Перми

В соответствии со статьями 8, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании заявления 
местной религиозной организации православный Приход храма во имя святого великомученика Георгия Победоносца 
города Перми Пермского края Пермской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) от 07 сентября 
2016 г. № СЭД-22-01-21-251, с учетом  заключения о результатах публичных слушаний от 09 ноября 2016 г., рекоменда-
ции комиссии по землепользованию и застройке города Перми, изложенной  в протоколе заседания комиссии по земле-
пользованию и застройке города Перми  от 09 ноября 2016 г. № 34
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым 
номером 59:01:4410167:2 – «объекты религиозного назначения» в территориальной зоне обслуживания и деловой актив-
ности местного значения (Ц-2) по ул.25-го Октября,105б в Свердловском районе города Перми.

2. Департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми обеспечить размещение на-
стоящего постановления в информационной  системе обеспечения градостроительной деятельности города Перми.

3. Функциональным и территориальным органам администрации города Перми в своей деятельности руковод-
ствоваться настоящим постановлением.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 19№ 86, 22.11.2016

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь». 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми- 
начальника департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми Ярославцева А.Г.

Временно исполняющий полномочия
главы администрации города Перми� Д.И. Самойлов

17.11.2016

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 1028

О внесении изменений в Административный регламент предоставления управлением по экологии 
и природопользованию администрации города Перми муниципальной услуги «Проведение 

муниципальной экспертизы проекта освоения лесов», утвержденный постановлением 
администрации города Перми от 25.09.2012 № 80-П

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, в целях актуализации нормативной правовой базы 
города Перми 
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления управлением  по экологии и природопользованию ад-
министрации города Перми муниципальной услуги «Проведение муниципальной экспертизы проекта освоения лесов», 
утвержденный постановлением администрации города Перми от 25 сентября  2012 г. № 80-П (в ред. от 29.11.2012 № 839, 
от 24.01.2014 № 33, от 11.03.2014  № 161, от 22.01.2015 № 28, от 21.08.2015 № 581, от 29.04.2016 № 298), следующие 
изменения:

1.1. в абзаце втором пункта 1.3.6 слова «общественной экологической экспертизы» заменить словами «муници-
пальной экспертизы проекта освоения лесов»;

1.2. пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. В соответствии с частью 5 статьи 89 Лесного кодекса Российской Федерации срок предоставления муници-

пальной услуги не может превышать  30 дней со дня поступления проекта освоения лесов в Управление.»;
1.3. пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. Основанием отказа в приеме заявления и прилагаемых документов  является исполнение данных докумен-

тов карандашом, а также наличие в них подчисток либо приписок, зачеркнутых, исправленных либо нечитаемых слов,  
не позволяющих прочитать текст или допускающих его неоднозначное толкование.»;

1.4. абзац восьмой пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«Общий срок предоставления муниципальной услуги не может превышать 30 дней с даты поступления заявления.»;
1.5. пункт 3.4.7 признать утратившим силу;
1.6. абзац первый пункта 3.6.2 изложить в следующей редакции:
«3.6.2. Копия утвержденного начальником Управления положительного (отрицательного) заключения эксперти-

зы и 1 экземпляр проекта освоения лесов, представленного на экспертизу, выдаются заявителю лично (представителю 
заявителя при наличии доверенности) специалистом общего сектора Управления либо направляются по почте заказным 
письмом с уведомлением о вручении, электронной почте или иным способом в течение 3 дней после утверждения за-
ключения экспертизы начальником Управления.»;

1.7. пункт 5.2 изложить в следующей редакции:
«5.2. Обжалование в досудебном (внесудебном) порядке осуществляется  в соответствии с Порядком подачи и 

рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) функциональных и территориальных органов администрации 
города Перми, должностных лиц и муниципальных служащих функциональных и территориальных органов админист-
рации города Перми при предоставлении муниципальных услуг, утвержденным постановлением администрации города 
Перми от 14 сентября 2016 г. № 687.».



ПРАВОВЫЕ АКТЫ20 № 86, 22.11.2016

2. Управлению по экологии и природопользованию администрации города Перми обеспечить изменение инфор-
мации о муниципальной услуге в Реестре муниципальных услуг (функций) администрации города Перми в установ-
ленном  в администрации города Перми порядке в течение 30 календарных дней с даты вступления в силу настоящего 
постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь». 

5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми разместить (опубликовать) 
настоящее постановление на официальном  сайте муниципального образования город Пермь в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми- 
начальника департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми Ярославцева А.Г.

Временно исполняющий полномочия
главы администрации города Перми 				�     Д.И. Самойлов

17.11.2016

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 1029
О внесении изменений в пункт 2.9 Положения о муниципальных услугах (работах), 

оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями города Перми, утвержденного 
постановлением администрации города Перми от 28.12.2012 № 997

В целях актуализации нормативных правовых актов города Перми 
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в пункт 2.9 Положения о муниципальных услугах (работах), оказываемых (выполняемых) 
муниципальными учреждениями города Перми, утвержденного постановлением администрации города Перми  от 28 
декабря 2012 г. № 997 (в ред. от 08.04.2013 № 241, от 22.08.2014 № 555,  от 15.01.2015 № 12, от 08.09.2015 № 628, от 
12.07.2016 № 491), исключив в абзаце втором слова «в течение одного месяца».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми- 
начальника департамента экономики и промышленной политики администрации города Перми Агеева В.Г.

Временно исполняющий полномочия
главы администрации города Перми� Д.И. Самойлов



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 21№ 86, 22.11.2016

17.11.2016

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 1030

О внесении изменений в Концепцию управления безопасностью 
в администрации города Перми, утвержденную постановлением 

администрации города Перми от 22.12.2009 № 1004

В соответствии с Уставом города Перми, в целях актуализации правовых актов города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Концепцию управления безопасностью в администрации города Перми, утвержденную постановле-
нием администрации города Перми  от 22 декабря 2009 г. № 1004 (в ред. от 04.04.2012 № 147, от 19.12.2012 № 933,  от 
16.04.2013 № 265, от 03.08.2016 № 548), следующие изменения:

1.1. пункт 4.5 после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:
«полное или частичное обрушение зданий и сооружений под влиянием активизировавшихся геологических про-

цессов: оползней, просадок, подтопления, суффозии – или в результате ухудшения свойств грунтов и потери их несущей 
способности,»;

1.2. абзац восьмой пункта 4.7 признать утратившим силу;
1.3. абзац шестнадцатый раздела 5 изложить в следующей редакции:
«природные угрозы – ДОБ, департамент градостроительства и архитектуры администрации города Перми (по-

драздел – геологические угрозы),».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 

информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми разместить (опубликовать) на-
стоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми- 
начальника департамента градостроительства  и архитектуры города Перми Ярославцева А.Г.

Временно исполняющий полномочия
главы администрации города Перми� Д.И. Самойлов



ПРАВОВЫЕ АКТЫ22 № 86, 22.11.2016

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ОРГАНОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ЗАМЕСТИТЕЛЯ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ- 
НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ

№ СЭД-22-01-03-151916.11.2016

О подготовке документации по планировке территории

В соответствии со статьями 8, 41, 42, 43, 45, 46, 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на 
основании заявлений департамента жилищно-коммунального хозяйства от 23 августа 2016 СЭД-22-04-01-28-461, в це-
лях выделения элементов планировочной структуры, в целях установления границ земельных участков, на которых 
расположены объекты капитального строительства, границ земельных участков, предназначенных для строительства 
и размещения линейных объектов:

1. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства за счет собственных средств осуществить подготовку до-
кументации по планировке территории  в Орджоникидзевском, Индустриальном, Свердловском, Мотовилихинском рай-
онах города Перми, согласно приложениям 1,2,3,4,5,6,7 к настоящему распоряжению.

2. Физические или юридические лица в семидневный срок с даты официального опубликования настоящего рас-
поряжения вправе представить  в департамент градостроительства и архитектуры администрации города Перми пред-
ложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации  по планировке территории, указанной в пункте 1 
настоящего распоряжения.

3.Отделу Генерального плана и его реализации управления территориального планирования и механизмов реа-
лизации департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми:

3.1. в течение 30 календарных дней с даты подписания настоящего распоряжения обеспечить сбор и выдачу 
информации по исходным данным относительно территорий, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения;

3.2. в течение 14 календарных дней с даты официального опубликования настоящего распоряжения с учетом 
поступивших от физических  или юридических лиц предложений о порядке, сроках подготовки и содержании докумен-
тации по планировке территории, обеспечить подготовку, утверждение  и выдачу технических заданий на разработку 
документации по планировке территорий, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения;

3.3. обеспечить рассмотрение подготовленной документации по планировке территорий, указанных в пункте 1 насто-
ящего распоряжения, и подготовить заключения на соответствие требованиям градостроительного законодательства;

3.4. обеспечить подготовку и организацию проведения публичных слушаний в отношении документации по 
планировке территории в пределах компетенции с целью утверждения; 

3.5. обеспечить опубликование распоряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюл-
летень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь»;

3.6. обеспечить размещение (опубликование) распоряжения  на официальном сайте муниципального образова-
ния город Пермь  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Управлению информационного обеспечения градостроительной деятельности департамента градостроитель-
ства и архитектуры администрации города Перми разместить сведения о подготовке документации по планировке тер-
ритории в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности города Перми.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», 
за исключением пункта 3.1, который вступает в силу с даты подписания настоящего распоряжения. 

6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

А.Г.Ярославцев

Приложение см. на стр. 38



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 23№ 86, 22.11.2016

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ЗАМЕСТИТЕЛЯ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ- 
НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ

№ СЭД-22-01-03-152016.11.2016

О подготовке документации по планировке территории,  ограниченной 
ул.Мартовской, зданием по ул.Сакко и Ванцетти,140, ул.Грибоедова 

в Мотовилихинском районе города Перми

В соответствии со статьями 8, 41, 43, 45, 46, 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основа-
нии заявления Айрапетян Вагана Андраниковича от 17 октября 2016 г. № СЭД-22-01-23.2-1350, в целях установления 
границ земельных участков, на которых расположены объекты капитального строительства, границ земельных участ-
ков, предназначенных для строительства и размещения линейных объектов: 

1. Айрапетян Вагану Андраниковичу за счет собственных средств осуществить подготовку документации по 
планировке территории, ограниченной ул.Мартовской, зданием по ул.Сакко и Ванцетти,140, ул.Грибоедова в Мотови-
лихинском районе города Перми, согласно приложению к настоящему распоряжению. Подготовку документации по 
планировке территории осуществлять в соответствии с техническим заданием, утвержденным департаментом градо-
строительства и архитектуры администрации города Перми, требованиями действующего законодательства.

2. Физические или юридические лица в семидневный срок с даты официального опубликования настоящего рас-
поряжения вправе представить  в департамент градостроительства и архитектуры администрации города Перми пред-
ложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации  по планировке территории, указанной в пункте 1 
настоящего распоряжения.

3. Отделу Генерального плана и его реализации управления территориального планирования и механизмов реа-
лизации департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми:

3.1. в течение 30 календарных дней с даты подписания настоящего распоряжения обеспечить сбор и выдачу 
информации по исходным данным относительно территорий, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения;

3.2. в течение 14 календарных дней с даты официального опубликования настоящего распоряжения с учетом 
поступивших от физических  или юридических лиц предложений о порядке, сроках подготовки и содержании докумен-
тации по планировке территории, обеспечить подготовку, утверждение  и выдачу технических заданий на разработку 
документации по планировке территорий, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения;

3.3. обеспечить рассмотрение подготовленной документации по планировке территорий, указанных в пункте 1 насто-
ящего распоряжения, и подготовить заключения на соответствие требованиям градостроительного законодательства;

3.4. обеспечить подготовку и организацию проведения публичных слушаний в отношении документации по 
планировке территории в пределах компетенции с целью утверждения; 

3.5. обеспечить опубликование распоряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюл-
летень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь»;

3.6. обеспечить размещение (опубликование) распоряжения  на официальном сайте муниципального образова-
ния город Пермь  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Управлению информационного обеспечения градостроительной деятельности департамента градостроитель-
ства и архитектуры администрации города Перми разместить сведения о подготовке документации по планировке тер-
ритории в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности города Перми.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», 
за исключением пункта 3.1, который вступает в силу с даты подписания настоящего распоряжения. 

6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

    А.Г.Ярославцев 

Приложение см. на стр. 45



ПРАВОВЫЕ АКТЫ24 № 86, 22.11.2016

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ЗАМЕСТИТЕЛЯ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ- 
НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ

№ СЭД-22-01-03-153117.11.2016
О подготовке документации по планировке территории, 

ограниченной ул.Усадебной, зданием по ул.Вильямса,47а, ул.Вильямса 
в Орджоникидзевском районе города Перми

В соответствии со статьями 8, 41, 42, 43, 45, 46, 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на ос-
новании заявлений Полегошко Виктора Леонидовича от  06 октября  2016 г. № СЭД-22-01-23.2-1278, от 11 ноября 2016 
года № СЭД-22-01-23.2-1471, в целях выделения элементов планировочной структуры, установления границ земельных 
участков, на которых расположены объекты капитального строительства, границ земельных участков, предназначенных 
для строительства и размещения линейных объектов:

1. Полегошко Виктору Леонидовичу за счет собственных средств осуществить подготовку документации по 
планировке территории, ограниченной ул.Усадебной, зданием по ул.Вильямса,47а, ул.Вильямса в Орджоникидзевском 
районе города Перми, согласно приложению к настоящему распоряжению. Подготовку документации по планировке 
территории осуществлять в соответствии с техническим заданием, утвержденным департаментом градостроительства и 
архитектуры администрации города Перми, требованиями действующего законодательства.

2. Физические или юридические лица в семидневный срок с даты официального опубликования настоящего распоряже-
ния вправе представить  в департамент градостроительства и архитектуры администрации города Перми предложения о поряд-
ке, сроках подготовки и содержании документации  по планировке территории, указанной в пункте 1 настоящего распоряжения.

3. Отделу Генерального плана и его реализации управления территориального планирования и механизмов реа-
лизации департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми:

3.1. в течение 30 календарных дней с даты подписания настоящего распоряжения обеспечить сбор и выдачу 
информации по исходным данным относительно территории, указанной в пункте 1 настоящего распоряжения;

3.2. в течение 14 календарных дней с даты официального опубликования настоящего распоряжения с учетом 
поступивших от физических  или юридических лиц предложений о порядке, сроках подготовки и содержании докумен-
тации по планировке территории, обеспечить подготовку, утверждение  и выдачу технического задания на разработку 
документации по планировке территорий, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения;

3.3. обеспечить рассмотрение подготовленной документации по планировке территорий, указанных в пункте 1 насто-
ящего распоряжения, и подготовить заключение на соответствие требованиям градостроительного законодательства;

3.4. обеспечить подготовку и организацию проведения публичных слушаний в отношении документации по 
планировке территории в пределах компетенции с целью утверждения; 

3.5. обеспечить опубликование распоряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюл-
летень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь»;

3.6. обеспечить размещение (опубликование) распоряжения на официальном сайте муниципального образова-
ния город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Управлению информационного обеспечения градостроительной деятельности департамента градостроитель-
ства и архитектуры администрации города Перми разместить сведения о подготовке документации по планировке тер-
ритории в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности города Перми.

5. Признать утратившим силу постановление администрации города Перми  от 08 декабря 2014 г.  №939 «О под-
готовке документации по планировке территории, ограниченной ул.Вильямса, ул.Коспашской, ул.Маршала Толбухина, 
ул.Янаульской в Орджоникидзевском районе города Перми».

6. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», 
за исключением пункта 3.1, который вступает в силу с даты подписания настоящего распоряжения. 

7. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
� А.Г.Ярославцев

Приложение см. на стр. 46



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 25№ 86, 22.11.2016

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА

№ СЭД-07-01-05-27017.11.2016

О принудительном демонтаже самовольно установленных 
(незаконно размещенных) движимых объектов

В соответствии с Положением о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных и незаконно раз-
мещенных движимых объектов на территории города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 08 
ноября 2005 г. № 192, Типовым положением о территориальном органе администрации города Перми, утвержденным 
решением Пермской городской Думы 29 января 2013г. № 7:

1. Утвердить прилагаемый перечень самовольно установленных (незаконно размещенных) движимых объектов, 
подлежащих принудительному демонтажу и перемещению (далее – Объекты).

2.  Сектору потребительского рынка администрации Дзержинского района города Перми организовать работы 
по принудительному демонтажу и перемещению Объектов с 9.00 часов 23 ноября 2016 года.

3. Определить место временного хранения демонтируемых объектов по адресу: г.Пермь, ул. Буксирная, 4б.
4. Уполномоченным лицом, ответственным за организацию работ по  принудительному демонтажу, перемеще-

нию и временному хранению Объектов назначить Тютикову Светлану Ивановну, начальника сектора потребительского 
рынка администрации Дзержинского района города Перми.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

6. Общему отделу администрации Дзержинского района города Перми обеспечить опубликование настоящего 
распоряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования город Пермь».

7. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Дзержин-
ского района города Перми  Ракинцева Н.И. 

И.А. Субботин

УТВЕРЖДЕН
распоряжением главы администрации

Дзержинского района города Перми
от 17.11.2016 № СЭД-07-01-05-270

ПЕРЕЧЕНЬ
самовольно установленных (незаконно размещенных) движимых объектов, 

подлежащих принудительному демонтажу и перемещению

№
п/п

Тип объекта Адрес размещения объекта

Номер объекта в Едином реестре са-
мовольно установленных (незаконно 
размещенных) движимых объектов, 
выявленных на территории города 

Перми (по состоянию на дату издания 
настоящего распоряжения)

Единца
измерения,

шт.

1 автостоянка ул. Вагонная, 22 21 1
2 автостоянка ул. Вильвенская, 13 22 1



ПРАВОВЫЕ АКТЫ26 № 86, 22.11.2016

3 рекламная конструкция 
(щит) ш. Космонавтов, 59 № 1 176 1

4 рекламная конструкция 
(щит) ш. Космонавтов, 59 № 2 177 1

5 рекламная конструкция 
(щит) ш. Космонавтов, 59 № 3 178 1

6 рекламная конструкция 
лайт бокс ш. Космонавтов, 51 191 1

7 рекламная конструкция 
(настенное панно) ш. Космонавтов, 82а, поз. № 3 153 1

8 рекламная конструкция 
(настенное панно)

ш. Космонавтов, 82а, поз. № 4 154 1

9 рекламная конструкция 
(настенное панно)

ш. Космонавтов, 82а, поз. № 5 155 1

10 киоск пр. Парковый, 16 23 1
11 киоск ул. Я.Коласа, 5 17 1
12 киоск ул. Хабаровская, 165 20 1
ИТОГО: 12

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ИНДУСТРИАЛЬНОГО РАЙОНА

№ СЭД-16-01-03-28717.11.2016

О принудительном демонтаже самовольно установленных 
(незаконно размещенных) движимых объектов

В соответствии с Положением о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных и незаконно раз-
мещенных движимых объектов на территории города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 08 
ноября 2005 г. № 192, Типовым положением о территориальном органе администрации города Перми, утвержденным 
решением Пермской городской Думы от 29 января 2013 г. № 7:

1. Утвердить прилагаемый перечень самовольно установленных (незаконно размещенных) движимых объектов, 
подлежащих принудительному демонтажу и перемещению (далее – Объекты).

2. Сектору потребительского рынка администрации Индустриального района города Перми организовать рабо-
ты по принудительному демонтажу и перемещению Объектов 23 ноября 2016 г. с 06.00 часов.

3. Определить место временного хранения демонтируемых Объектов по адресу: г. Пермь, ул. Буксирная, 4.
4. Уполномоченным лицом, ответственным за организацию работ по принудительному демонтажу, перемеще-

нию и временному хранению Объектов назначить Ившину Светлану Вячеславовну, начальника сектора потребительско-
го рынка администрации Индустриального района города Перми.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве мас-
совой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования го-
род Пермь».

6. Общему отделу администрации Индустриального района города Перми обеспечить опубликование настояще-
го распоряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправле-
ния муниципального образования город Пермь».

7. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Индустри-
ального района города Перми Неганова В.М.

                                                                                                          А.И.Иванов



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 27№ 86, 22.11.2016

 УТВЕРЖДЕН
распоряжением главы администрации

  Индустриального района города Перми
  от 17.11.2016 № СЭД-16-01-03-287

ПЕРЕЧЕНЬ
самовольно установленных (незаконно размещенных) движимых

объектов, подлежащих принудительному демонтажу и перемещению

№ Тип 
объекта

Адрес нахождения объекта Номер объекта в Едином  реестре 
самовольно установленных и 

незаконно размещенных движимых 
объектов, выявленных на территории 
города Перми (по состоянию на дату 
издания настоящего распоряжения)

Единица 
измерения, 

шт.

1.	 Павильон улица Леонова, 47а 41 1
2.	 Павильон улица Леонова, 47а 42 1
3.	 Павильон улица Леонова,78 102 1
4.	 Павильон улица Леонова,78 103 1
5.	 Павильон улица Леонова,78 104 1
6.	 Павильон улица Мира,111а 110 1
7.	 Киоск улица Мира,111а 111 1
8.	 Павильон проспект Декабристов,41 124 1
9.	 Лоток улица Стахановская,19 74 1
10.	 Палатка улица Мира,102 118 1
11.	 Палатка улица Советской Армии, 33 120 1
12.	 Палатка улица Мира,20 121 1
13.	 Палатка улица Стахановская,19 130 1
14.	 Палатка улица Стахановская,19 131 1
15.	 Палатка улица Стахановская,19 132 1
16.	 Павильон улица Леонова,60 26 1

Итого:                                                                                                                                                                                 15



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ28 № 86, 22.11.2016

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности 
города Перми и предназначенных для сдачи в аренду по состоянию на 15.11.2016

Адрес на сайте: http://www.gorodperm.ru

Дзержинский район
№ 
п/п

Адрес объекта Пло-
щадь 

(основ-
ная) 

доля 
сов-

местно 
ис-

поль-
зуемых 

пло-
щадей 
(кв.м) 

Характеристика объекта Оценочный отчет незави-
симого оценщика

Дата про-
ведения 

аукциона 
на право 

заключения 
договора 

аренды объ-
екта муни-
ципального 
имущества

Приме-
чание

Реквизиты 
(номер, дата) 

размер 
арендной 

платы 
(без 

НДС), 
руб./

кв.м. в 
месяц

1 ул.Екатерининская,214 183,20 0,0 подвал, вход отдельный, 
высота потолков до 2,6 м, 
О, Э, К, ХВС

2 ул.Монастырская,161 44,50 11,9 цокольный этаж, вход сов-
местный, высота потолков 
2,82 м, О, Э

№ 100‑1/16‑Т 
от 26.05.2016

252,00 
176,40 
126,00

24.08.2016 
13.10.2016

3 ул.Пермская,224 109,30 0,0 1 этаж, вход совместный, 
высота потолков до 2,6 м, 
ХВС, ГВС,О, Э, К

№ 1989/2016‑4 
от 27.10.2016

345,62

4 ул. Хабаровская,173 75,20 0,0 1 этаж, вход через подъезд, 
высота потолков 2,55 м, 
О, Э

5 ул. К.Пожарского,12 60,90 0,0 1 этаж, вход отдельный, 
высота потолков 2,47 м, О, 
Э, К, ХВС

Итого по району 473,10 0,00

Индустриальный район
№ 
п/п

Адрес объекта Пло-
щадь 

(основ-
ная) 

доля 
сов-

местно 
ис-

поль-
зуемых 

пло-
щадей 
(кв.м) 

Характеристика объекта Оценочный отчет незави-
симого оценщика

Дата про-
ведения 

аукциона 
на право 

заключения 
договора 

аренды объ-
екта муни-
ципального 
имущества

Приме-
чание

Реквизиты 
(номер, дата) 

размер 
арендной 

платы 
(без 

НДС), 
руб./

кв.м. в 
месяц

1 ул.Кавалерийская,3 213,60 8,90 подвал, вход совместный, 
высота потолков 2,60 м, 
ХВС, К, Э

2 ул. Космонавта Леонова, 
15

57,60 0,00 подвал в 4‑х этажном жи-
лом доме, вход совместный 
с жителями дома, высота 
потолков 2,2 м, ГВС, ХВС, 
О, Э, К

3 ул.Космонавта Леонова,23 163,00 38,20 подвал, вход совместный, 
высота потолков 2,50 м, 
ХВС,ГВС,О,Э, К

4 ул. Качалова, 32 198,40 0,00 подвал, вход совместный, 
высота потолков 2,12 м 
ХВС, ГВС, К, Э, О

5 ул.Кавалерийская, 26 14,60 0,00 подвал, вход отдельный, 
высота потолков 2,6 м, Э



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 29№ 86, 22.11.2016

6 ул. Мира, 30 34,80 0,00 1 этаж, вход отдельный, 
высота потолков 2,50 м, 
ГВС, ХВС, О, Э, К

№ 1990/2016‑4 
от 27.10.2016

225,13

7 ул. Мира, 30 19,30 0,00 1 этаж, вход совместный, 
высота потолков до 2,60 м, 
ГВС, ХВС, О, Э, К

8 ул.Мира,61 83,40 0,00 подвал, вход совместный 
с жителями дома, высота 
2.22 м, О, Э

№ 6835‑А 
02.08.2016

105,00 
73,50

20.10.2016

9 ул. Мира, 68 122,80 0,00 1 этаж, подвал, вход от-
дельный, высота потолков 
от 2,32 м до 2,55 м, ХВС, 
ГВС, О, Э, К

№ 1991/2016‑4 
от 27.10.2016

84,58

10 ул. Мира, 93 36,30 0,00 цоколь, вход совместный, 
ХВС, ГВС, О, Э, К

№ 1992/2016‑4 
от 27.10.2016

274,13

11 ул.Мира,109 104,00 0,00 1 этаж, вход отдельный, 
высота потолков 2,51 м, 
ХВС, ГВС, О, Э, К

12 ул. Одоевского, 29 86,80 0,00 1 этаж, вход отдельный, 
высота потолков 2,52 м, 
ГВС, ХВС, О, Э, К

№ 1993/2016‑4 
от 27.10.2016

239,86

13 ул. Одоевского, 29 34,90 0,00 1 этаж, вход отдельный, 
высота потолков 2,52 м, 
ГВС, ХВС, О, Э, К

№ 1994/2016‑4 
от 27.10.2016

239,86

14 пр. Декабристов,6 195,30 0,00 подвал, вход отдельный, 
высота до 2,6 м, ГВС, О, 
К, Э

№ 6835‑А 
02.08.2016

116,00 
81,20

20.10.2016

15 пр. Декабристов,9 52,60 0,00 подвал, вход отдельный, 
высота потолков 2,07 м, 
О, Э

16 ул. Семченко, 23 250,10 0,00 подвал, вход отдельный, 
высота потолков 1,82 м, 
ХВС, ГВС, О, Э, К Про-
фильное «Социальная 
сфера»

П

17 ул. Стахановская, 49 67,30 0,00 подвал, вход отдельный, 
высота потолков 2,31 м, 
О,Э

18 ул. Танкистов, 12 58,10 0,00 цокольный этаж, высота 
потолков 2,18 м, ХВС, 
ГВС, О, К, Э

№ 100‑1/16‑Т 
от 26.05.2016

225,00 
157,50

20.10.2016

19 ул.Танкистов,68 353,10 0,00 подвал, вход отдельный, 
высота до 3,0 м, ХВС, ГВС, 
О, К, Э

20 шоссе Космонавтов, 413 92,90 0,00 одноэтажное ОСЗ с подва-
лом, высота потолков 3,2 
м, Э, О

№ 1996/2016‑4 
от 27.10.2016

156,30

Итого по району 2 238,90 47,10

Кировский район
№ 
п/п

Адрес объекта Пло-
щадь 

(основ-
ная) 

доля 
сов-

местно 
ис-

поль-
зуемых 

пло-
щадей 
(кв.м) 

Характеристика объекта Оценочный отчет незави-
симого оценщика

Дата про-
ведения 

аукциона 
на право 

заключения 
договора 

аренды объ-
екта муни-
ципального 
имущества

Приме-
чание

Реквизиты 
(номер, дата) 

размер 
арендной 

платы 
(без 

НДС), 
руб./

кв.м. в 
месяц

1 ул. Адмирала Нахимова, 4 171,50 51,00 2 этаж, вход совместный, 
высота потолков 2,92 м, 
ХВС, Э, О, К

№ 1979/2016‑4 
от 27.10.2016

155,55



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ30 № 86, 22.11.2016

2 ул. Адмирала Нахимова, 
14

178,80 0,00 подвал, вход совместный, 
высота потолков 2,70 м, Э

3 ул.Закамская,22 13,20 4,90 1 этаж, вход совместный, 
высота потолков до 3 м, 
ХВС, К, О, Э

4 ул.Закамская,56 77,40 0,00 1 этаж, вход отдельный, 
высота потолков до 3 м, О, 
Э, ХВС

Итого по району 440,90 55,90

Ленинский район
№ 
п/п

Адрес объекта Пло-
щадь 

(основ-
ная) 

доля 
сов-

местно 
ис-

поль-
зуемых 

пло-
щадей 
(кв.м) 

Характеристика объекта Оценочный отчет незави-
симого оценщика

Дата про-
ведения 

аукциона 
на право 

заключения 
договора 

аренды объ-
екта муни-
ципального 
имущества

Приме-
чание

Реквизиты 
(номер, дата) 

размер 
арендной 

платы 
(без 

НДС), 
руб./

кв.м. в 
месяц

1 Екатерининская,184 241,70 0,0 подвал, вход отдельный, 
высота потолков до 2,60 м, 
О, Э, К, ХВС

Итого по району 241,70 0,00

Мотовилихинский район
№ 
п/п

Адрес объекта Пло-
щадь 

(основ-
ная) 

доля 
сов-

местно 
ис-

поль-
зуемых 

пло-
щадей 
(кв.м) 

Характеристика объекта Оценочный отчет незави-
симого оценщика

Дата про-
ведения 

аукциона 
на право 

заключения 
договора 

аренды объ-
екта муни-
ципального 
имущества

Приме-
чание

Реквизиты 
(номер, дата) 

размер 
арендной 

платы 
(без 

НДС), 
руб./

кв.м. в 
месяц

1 бульвар Гагарина, 30б 52,90 0,0 подвал, вход совместный, 
высота потолков 2,5 м, О, Э

2 бульвар Гагарина, 30б 29,80 0,00 1 этаж, вход совместный, 
высота потолков 2,7 м, О, Э

№ 100‑1/16‑Т 
от 26.05.2016

229,00 
160,30 
114,50

13.10.2016

3 ул.Добролюбова,2а 8,00 0,00 цоколь, вход совместный, 
высота потолков 2,67 м, 
О,Э

4 ул.Восстания, 55 1828,20 0,00 3‑х этажное ОСЗ школы, 
ОКН, требуется ремонт

5 ул.Гарцовская, 50 9,00 3,00 1 этаж, вход совместный, 
высота потолков от 3,0 м, 
ГВС, ХВС, К, О, Э

№ 1980/2016‑4 
от 27.10.2016

144,30

6 ул.Гарцовская,58 51,70 7,30 1 этаж, вход совместный, 
высота потолков 3,25 м, 
ГВС, ХВС, К, О, Э

7 ул.Лебедева,8а 4,30 0,00 отдельностоящее здание, Э № 1981/2016‑4 
от 27.10.2016

151,66

8 ул.Лебедева,18 7,80 0,00 подвал, вход совместный, 
высота 2,55 м, Э

9 ул.Уральская,87 210,80 0,00 подвал, вход отдельный, 
высота потолков 2,08 м, 
ХВС, Э, К

10 ул.Уральская, 91 237,90 0,00 подвал жилого дома, вход 
совместный, высота по-
толков 2,35 м, ХВС, ГВС, 
К, О, Э



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 31№ 86, 22.11.2016

11 ул.Хрустальная, 30 32,90 0,00 1 этаж, вход совместный, 
высота потолков 2,45 м, ХВС, 
ГВС, К, О, Э, профильное 
«Социальная сфера»

№ 100‑1/16‑Т 
от 26.05.2016

202,00 
141,40 
101,00

13.10.2016 П

12 ул.Юрша, 21 13,10 0,00 1 этаж. вход отдельный, 
высота потолков 2,58 м, 
ХВС, ГВС, Э, К, О

Итого по району 2 433,50 10,30

Орджоникидзевский район
Адрес объекта Пло-

щадь 
(основ-

ная) 

доля 
сов-

местно 
ис-

поль-
зуемых 

пло-
щадей 
(кв.м) 

Характеристика объекта Оценочный отчет незави-
симого оценщика

Дата прове-
дения аукци-
она на право 
заключения 

договора 
аренды объ-
екта муни-
ципального 
имущества

Приме-
чание

Реквизиты 
(номер, дата) 

размер 
арендной 

платы 
(без 

НДС), 
руб./кв.м. 
в месяц

1 ул.Ак.Веденеева,24 123,30 0,0 сп/подвал, взод совмест-
ный, высота потолков 2,30 
м, ХВС, ГВС, О, К, Э

2 ул.Ак.Веденеева,51 139,80 32,9 1 этаж, вход совместный, 
высота потолков 3,83 м, 
ХВС, К, О, Э

3 ул.Александра Щарбако-
ва, 12

93,60 0,00 подвал, вход отдельный, 
высота потолков до 3 м, 
ХВС, К, О, Э

4 ул.Генерала Черняховско-
го, 76

677,70 0,00 подвал, вход отдельный, 
высота потолков 2,55 м, 
ХВС, Э, К

5 пер. Дубровский 1‑й,6 88,70 0,00 подвал, вход отдельный, 
высота потолков 2,71 кв.м, 
ХВС, К, О, Э

№ 6834‑А от 
01.08.2016

124,00

6 ул.Косякова, 11 81,60 0,00 цоколь, вход отдельный, 
высота потолков 2,7 м, 
ХВС, К, О,

№ 100‑1/16‑Т 
от 26.05.2016

300,00 
210,00 
150,00

24.08.2016 
13.10.2016

Итого по району 1 204,70 0,00

Свердловский район
№ 
п/п

Адрес объекта Пло-
щадь 

(основ-
ная) 

доля 
сов-

местно 
ис-

поль-
зуемых 

пло-
щадей 
(кв.м) 

Характеристика объекта Оценочный отчет незави-
симого оценщика

Дата про-
ведения 

аукциона 
на право 

заключения 
договора 

аренды объ-
екта муни-
ципального 
имущества

Приме-
чание

Реквизиты 
(номер, дата) 

размер 
арендной 

платы 
(без 

НДС), 
руб./

кв.м. в 
месяц

1 25 Октября,47/Малыше-
ва,14

483,30 0,0 2‑х этажное ОСЗ, ОКН, 
требуется кап. ремонт

2 25 Октября,66 18,20 0,0 1 этаж, вход совместный 
через подъезд, ХВС, ГВС, 
К, О, Э

№ 199/1/2016 
от 13.10.2016

195,00

3 А.Курчатова,1 114,10 0,0 цокольный этаж, вход от-
дельный, высота потолков 
от 2,53 м до 2,71 м, ХВС, 
ГВС, О, Э, К

4 ул.Героев Хасана, 16/1 103,30 0,00 подвал, совместный вход 
из подъезда жилого дома 
и отдельный вход с торца, 
высота потолков 2,20‑2,28 
м, ХВС, ГВС, Э, К

№ 1982/2016‑4 
от 27.10.2016

80,85



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ32 № 86, 22.11.2016

5 ул.Героев Хасана,149/3 103,60 0,00 1 этаж, вход отдельный, 
высота потолков 2,85 м, 
ХВС, ГВС, О, К, Э

№ 1972/2016‑4 
от 07.10.2016

165,10

6 ул.Гусарова,5 87,20 0,00 1 этаж ОСЗ, вход отдель-
ный, высота потолков 3,00 
м, ХВС, ГВС, О, К, Э

7 ул.Елькина, 4 186,00 0,00 цоколь, вход отдельный, 
высота потолков 2,74 м, 
ХВС, ГВС, Э, О, К

П

8 ул.Куйбышева, 95 (лит.Ж) 104,30 0,00 одноэтажное отдельно сто-
ящее здание общественно-
го туалета

9 Комсомольский пр./Соло-
вьева,77/7

211,90 0,00 подвал, вход совместный, 
высота потолков 2,749 м, 
О, Э

№ 104/2016 от 
31.05.2016

149,00

10 ул.Клары Цеткин, 23 
(лит.А) 

415,20 0,00 подвал, цоколь, высота 
потолков от 1,86 м до 2,6 м, 
ГВС, ХВС, О, К,Э

№ 1986/2016‑4 
от 27.10.2016

20,14

11 ул.Лодыгина, 28 11,80 4,40 2 этаж, вход совместный, 
высота потолков 3,0 м, 
ХВС, ГВС, О, Э, К

№ 104/2016 от 
31.05.2016

184,00

12 ул.Лодыгина, 28 9,80 2,70 2 этаж, вход совместный, 
высота потолков 3,0 м, 
ХВС, ГВС, О, Э, К

№ 104/2016 от 
31.05.2016

184,00

13 М.Горького,80 1721,00 0,00 ОСЗ, требуется капиталь-
ный ремонт

№ 1965/2016‑3 
от 12.10.2016

3,25
ФИП

14 ул.Пионерская, 12 29,90 0,00 1 этаж, вход отдельный, 
высота потолков 3,38 м, 
ХВС, ГВС, О, Э, К

ППП

15 ул.Революции,18 27,80 8,30 цокольный этаж, вход сов-
местный, высота 2,53 м, 
ХВС, ГВС, О, Э, К

№ 1987/2016‑4 
от 27.10.2016

277,80

16 ул.Революции,18 59,30 17,80 цокольный этаж, вход сов-
местный, высота 2,53 м, 
ХВС, ГВС, О, Э, К

№ 1985/2016‑4 
от 27.10.2016

367,97

17 ул.Солдатова,5 334,80 0,00 1 этажное ОСЗ, ХВС, ГВС, 
К, О, Э

18 ул.Седова,8 85,40 0,00 подвал, вход отдельный, 
высота потолков 2,28 м, 
О, Э

№ 1984/2016‑4 
от 27.10.2016

29,83

Итого по району 4 106,90 33,20
Итого по городу: 11 139,70 146,50

ФИП - фонд имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
ППП - прогнозный план приватизации
П - профильное имущество отрасли «Социальная сфера»
ОКН - объект культурного наследия
ХВС - холодное водоснабжение, ГВС - горячее водоснабжение, К - канализация, О - отопление, Э - э/энергия, ОСЗ - от-
дельно-стоящее здание

По вопросам осмотра объектов обращаться в МКУ «Содержание муниципального имущества»:

Дзержинский район ул. Н.Островского, 27 212‑20-53 Валишин Андрей Александрович
Индустриальный район ул. Н.Островского, 27 212‑20-53 Глумов Игорь Иосифович
Кировский район ул. Н.Островского, 27 212‑20-53 Шевц Галина Валентиновна
Ленинский район ул.Н.Островского,27 212‑20-53 Валишин Андрей Александрович
Мотовилихинский район ул.Н.Островского,27 212‑20-53 Кудрявцева Светлана Васильевна
Орджоникидзевский район ул. Н.Островского, 27 212‑20-53 Глумов Игорь Иосифович

Свердловский район ул.Н.Островского,27 212‑20-53 Саматова Алена Александровна 
Ермышкин Вячеслав Николаевич



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 33№ 86, 22.11.2016

Департамент земельных отношений администрации города Перми
в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информирует о возможности 

предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства

Площадь земельного 
участка (кв.м.)

Кадастровый номер 
земельного участка

Адрес или иное описание 
местоположения земельного участка

Вид права, на котором 
предоставляется 

земельный участок
Мотовилихинский район

552 - г.Пермь Аренда

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды, купли-продажи 
земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования и размещения настоящего извещения.

Адрес места приема, даты начала и окончания приема заявок:
г.Пермь, ул.Сибирская 15, цокольный этаж,
с 22.11.2016 по 21.12.2016
Понедельник, вторник, четверг с 09.00 до 13.00 с 14:00 до 16.00
Способы подачи заявлений: 
1. Посредством почтовой связи;
2. лично, в том числе через представителя, в департамент земельных отношений администрации города Перми;
3. в форме электронных документов с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Со схемой расположения земельного участка: г.Пермь, Мотовилихинский район, пл.552 кв.м, можно ознакомиться 

по адресу: г.Пермь, ул.Сибирская 15, каб.202.
Вторник с 14.00 до 17.00



ДЛЯ ЗАМЕТОК34 № 86, 22.11.2016



ДЛЯ ЗАМЕТОК 35№ 86, 22.11.2016



ДЛЯ ЗАМЕТОК36 № 86, 22.11.2016



ПРИЛОЖЕНИЯ 37№ 86, 22.11.2016

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЯ 38№ 86, 22.11.2016

Приложение №1 
к распоряжению заместителя главы 
администрации города Перми-
начальника департамента 
градостроительства и архитектуры  
от 16.11.2016 № СЭД-22-01-03-1519 

 
ТЕРРИТОРИЯ  

ограниченная  ул. Волоколамской, Талицким переулком,  ул.Генерала 
Ватутина, Бронзовым переулком, ул.Генерала Доватора 
в Орджоникидзевском районе города Перми 4,00 Га 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

– граница территории для подготовки документации  
по планировке территории. 



ПРИЛОЖЕНИЯ 39№ 86, 22.11.2016

Приложение №2 
к распоряжению заместителя главы 
администрации города Перми-
начальника департамента 
градостроительства и архитектуры  
от 16.11.2016 № СЭД-22-01-03-1519 
 
 

ТЕРРИТОРИЯ  
ограниченная  ул.Ракитной, ул.Краснодонской, ул.Генерала Черняховского 

в Орджоникидзевском районе города Перми 2,50 Га 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

– граница территории для подготовки документации  
по планировке территории. 



ПРИЛОЖЕНИЯ 40№ 86, 22.11.2016

 
Приложение №3 
к распоряжению заместителя главы 
администрации города Перми-
начальника департамента 
градостроительства и архитектуры  
от 16.11.2016 № СЭД-22-01-03-1519 
 
 

ТЕРРИТОРИЯ  
ограниченная  ул.Катерной 2-ой, ул.Трясолобова, ул.Заозерской, 

ул.Турбинской в Орджоникидзевском районе города Перми 1,72 Га 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

– граница территории для подготовки документации  
по планировке территории. 



ПРИЛОЖЕНИЯ 41№ 86, 22.11.2016

Приложение №4 
к распоряжению заместителя главы 
администрации города Перми-
начальника департамента 
градостроительства и архитектуры  
от 16.11.2016 № СЭД-22-01-03-1519 
 
 

ТЕРРИТОРИЯ  
ограниченная  ул. Героя Пирожкова, ул.Потерянной, ул.Славянова, 

ул.Пролетарской, ул.Смирнова в Мотовилихинском районе города Перми, 
площадью 2,46 Га 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

– граница территории для подготовки документации  
по планировке территории. 



ПРИЛОЖЕНИЯ 42№ 86, 22.11.2016

Приложение №5 
к распоряжению заместителя главы 
администрации города Перми-
начальника департамента 
градостроительства и архитектуры  
от 16.11.2016 № СЭД-22-01-03-1519 
 
 

ТЕРРИТОРИЯ  
ограниченная  ул.Ижевской, ул.Полазненской в Свердловском районе города 

Перми, площадью 1,92 Га 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

– граница территории для подготовки документации  
по планировке территории. 



ПРИЛОЖЕНИЯ 43№ 86, 22.11.2016

 
Приложение №6 
к распоряжению заместителя главы 
администрации города Перми-
начальника департамента 
градостроительства и архитектуры  
от 16.11.2016 № СЭД-22-01-03-1519 
 
 

ТЕРРИТОРИЯ  
ограниченная  ул.Загарье 2-ой в Свердловском районе города Перми, 

площадью 0,62 Га 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

– граница территории для подготовки документации  
по планировке территории. 



ПРИЛОЖЕНИЯ 44№ 86, 22.11.2016

Приложение №7 
к распоряжению заместителя главы 
администрации города Перми-
начальника департамента 
градостроительства и архитектуры  
от 16.11.2016 № СЭД-22-01-03-1519 
 
 

ТЕРРИТОРИЯ  
ограниченная  ул.Гамовской 2-ой, ул.Нефтяников, ул.Гамовской 1-ой, 

ул.Космонавта Беляева, ул.Дивьинской, ул.Калиновой в Индустриальном 
районе города Перми районе города Перми, площадью 0,62 Га 

 

 
 

 
 
 

 
 

– граница территории для подготовки документации  
по планировке территории. 



ПРИЛОЖЕНИЯ 45№ 86, 22.11.2016

Приложение 
к распоряжению заместителя 
главы администрации города 
Перми-начальника департамента 
градостроительства и архитектуры  
от 16.1.2016 № СЭД-22-01-03-1520 
 

ТЕРРИТОРИЯ, 
ограниченная ул.Мартовской, зданием по ул.Сакко и Ванцетти,140, 

ул.Грибоедова в Мотовилихинском районе города Перми, площадью 3,13 Га 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

– граница территории для подготовки документации  
по планировке территории. 

Приложение
к распоряжению заместителя
главы администрации города
Перми-начальника департамента
градостроительства и архитектуры 
от 16.11.2016 № СЭД-22-01-03-1520



ПРИЛОЖЕНИЯ 46№ 86, 22.11.2016

Приложение 
к распоряжению заместителя главы 
администрации города Перми-
начальника департамента 
градостроительства и архитектуры 
от 17.11.2016 № СЭД-22-01-03-1531 
 

ТЕРРИТОРИЯ,  
ограниченная ул.Усадебной, зданием по ул.Вильямса,47а, ул.Вильямса в 

Орджоникидзевском районе города Перми,  
площадью 2,55 Га 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

– граница территории для подготовки документации  
по планировке территории. 


